CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP; 86502-970 EMPENHO
CNPJ. 78.299.515/0001-00 12 VIA
MNumero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000247/2021 00001 Ordinario Comum

Orgdo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidaqe 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Dotagao 01.031.0001.2.107.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL |CU"¢3 00004

Desdokramentc 3390141403 AGENTES POLITICOS [cota 12536
Fonte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00931 ANTONIO LUCIANO FACCHIANO
Endereco RUA UIRAPURU 83 VILA FORMOSA

CMPJJCPF 019.586.029-22 Fone (43)99640-7770 |Cidade APUCARANA
Lictagéo hiimero Solictagao Cortrato Emissé&o Yencimento
Nao se Aplica 04/10/21 04/10/21
Yalor Orgaco Saldo Anterior Yalor do Empenho Saldo Atual
150.000, 00 135.672,40 484,56 135.187, 84
ttem | Quant. | Especificagéo Valor Unitério Valor Total
01 1| REF. UMA DIARIA E MEIA PARA

CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM PARA
CUMPRIMENTO DE AGENDA EM CURITIBA,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA,
ESCRITORIQO DO DEPUTADO FEDERAL
LUCIANO DUCCI, CONFORME
SOLICITACAO ANEXA. 484,56 484,56

Local da Ertrega

alo : 484,56
U Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que o [] Materisis Foram Entregues acima discriminada(a).
[0 ObraExecutada

Acham-se

forme, Aceito & Recehidos - j

e N B ’!J ,Lj *
Jéskida Dajne Angott &\;:zﬂ:;‘j Despesa Leila Tivomi Hirakuri
oureira eto Godoi Contadora

Presidente

RECIBO quatrocentos e oitenta e guatro reails
khkhkhkhkhkhkhkhkkkk

%ega];'o?s%lﬁls% If}a;i—’s? 0s %evﬁc%jﬁﬁs, éﬁ% %Ee%iye%ossj a importéncia de (

) & pela qual dou(amos) plena & irrevegavel quitagio.

Represertada pelo Chegue n° & ordem do banco
Credor Data !




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP; 86802-370
CNPJ: 76.2989.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDACAO

EMITENTE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAT DE APUCARANA

CREDOR

019:586.029-22 ANTONIO LUCIANO FACCHIANO
RUA UIRAPURU 83 VILA FORMOSA

Dados do Empenho

01 PODER LEGISLATIVO

01 AMARA MUNTCTPAT, DE APUCARANA
Nitnero do Empenho Data Func. [SubFung|Prog. | Projfitiv Elemento Fonte Valor Original
000247 /2021 [04.10.21 01 31| 001] 21073390141403 0001 484,56
Dados da Linujdacip
Niimero: 11100 |Data 04.10.21 | valor: 484,56
Deducides Valor
Valor Ligquido 484,56
Controle
Valor Emnpenho Despesa Ligquidada Esta Ligquidacio Saldo a Liguidar
484,56 484,56 484,56 0,00
Programacdo Financeira
Data do Vencimento: 04.10.2021
Observacies
Elaborado por: Leila Tiyomi Hirakuri
RECIBO _ :

Declaro que recebi a importa quatrocentos e oitenta e quatro reals e cilnguel
Apucarana, f it

Nome:

Documento:

Numero: Assinatura:___

Franciley Preto Godoi ‘>
residente




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Certro Civico José Oliveira Rosa - CEP; 86802-970

NP 76,293 315000100 SEECHDES EECRIEEEn B e
ORDEM DE PAGAMENTO
Ano Empenho Sub Tipo Despesa Cat Empenhado Retencao Liquido
2021 000247 0 Ordinario 4 339014 484,56 484,56
Total a Pagar: 484,56

Recebi (emos) da Camara Municipal de Apucarana
a importancia supra de RS 484,56

quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis
Centavos************************************************‘

*-k***‘k******************************‘k*******************‘

Referente esta Ordem de Pagamento a qual dou(amos) plen
e geral guitacao.

Codigo Banco : Nro Banco:

Nro do Cheque: Agencia
Nro C/#C
Cidade

ANTONIO LUCIANO FACCHIANO

Data [

—_— e

Credor




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Parand
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

ANEXO |l - ATO DA PRESIDENCIA N2 03/2021
SOLICITACAO DE DIARIA

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIARIO

Nome: CPF:

ANTONIO LUCIANO FACCHIANO 019.586.029-22

Cargo / Funcgdo: Matricula:

VEREADOR 00400319 /1

Unidade Gestora/ Quantidade de Didrias: Valor total (em RS):
Lotagdo: 1 1% 484,56
Banco: Agéncia: Conta Corrente (com digito):
ITAU 0082 54691-2
Horario HakdHo Meio de transporte
Data Local de saida 5 Local de chegada de ¥ i3 P
de saida (identificagdo)
chegada
W 04/10/2021 20:00 CURITIBA 01:00 PROPRIO
Volta: 2
05/10/2021 17.00 APUCARANA 10:00 PROPRIO

Motivo/Objetivo do deslocamento (justificativa)

CUMPRIMENTO DE AGENDA EM CURITIBA, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA, ESCRITORIO DO
DEPUTADO FEDERAL LUCIANO DUCCI

Declaro estar ciente dos termos do Ato da Mesa Executiva n.2 03/2021, em especial do Artigos 122, 132 e 149, os
quais tratam do processamento de devolugdo de valores quando da constatagdo de eventuais inconsisténcias na
prestac¢do de contas de didrias, ficando o Poder Executivo Municipal resguardado a cumprir com as medidas

necessarias a reparac¢do do erdrio. :
%NEHCIARIO

Data da Solicitacdo de diaria: __ 04/ 10 / 2021 ASSINATU
Para despacho da Chefia e do Ordenador de Despesa / \
= J
APRQVAI_JOIDECACORPO ( )sIMm( )NAO
Luclans Taceninrs
Vereador F)A
Data: / / L ASSINATURA E CARIMBO DA CHEFIA (VEREADOR)
i
APROVADO/DE ACORDO ( )SIM( ) NAO oo :J/i
~ ,-._‘—-_‘-__—_ \ }

Data: / / : ASSINATURA E CARIMBO DO ORDENADOR D‘E‘BES-PEA (PRESIDENTE)




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Parand
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

ANEXO 11l - ATO DA MESA EXECUTIVA N2 03/2021

RELATORIO RESUMIDO DE VIAGEM

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIARIO

Eu, (nome) ANTONIO LUCIANO FACCHIANO, matricula 00400319 / 1, declaro ter cumprido com o
objetivo da viagem a (cidade) CURITIBA /PR, no(s) dia(s) 04/10/2021, com saida as 18h00minutos e
retorno no dia 05/10/2021 as 23h00minutos, conforme comprovantes anexos.

Observagdes: Estive cumprindo agenda em Curitiba.

Agenda no escritério do Deputado Federal Luciano Ducci e na Secretaria de Estado da Satide — SESA
com o Secretario.

Declaragies em anexo.

Data:___ 06 / 10 / 2021 ASSINATURMNEHCIARIO

PARA DESPACHO DA CHEFIA ;
APROVADO/DE ACORDO ( )SIM ( ) NAO /
LY A
pata: 03 / (0 / 30V{ . “’\A&S&ATURA E CARII\}?O DA CHEFD

T
PARA PARECER DO AUXILIAR DE CONTROLE INTERNO (OU QUEM LHE FIZER AS VEZES)

PARECER EMPENHO N¢ / PROCESSO N2 il

( ) Atestado ou certificado de frequéncia que comprove a participagdo no evento que motivou a
viagem ou outro documento que certifique a presenca do beneficidrio no local do destino, conforme
solicitacdo prévia da didria;

() Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento.

Quantidade de paginas:

Parecer () REGULAR ( ) REGULAR COM RESSALVA(S) ( ) IRREGULAR
Observagdes:

/ . /PR 57491
pata: (3 /(0 72021 ASSINATURA E CARIMBO
CONTROLE INTERNO

Camara Municipal de Apucarana Paginaldel




F%RANAi;}

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Antonio Luciano
Facchiano , Vereador do Municipio de Apucarana - PR, esteve na Secretaria
de Estado da Salde — SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos a

area de saude.

Curitiba, 5 de outubro de 2021.

Renata Comparini
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luciano Ducci — PSB/PR

DECLARACAO

Curitiba, 05 de Qutubro de 2021.

Camara Municipal de Apucarana - PR

Declaramos para os devidos fins que, o Vereador Luciano Facchiano
do Municipio de Apucarana - PR, esteve no Escritério Politico do Deputado Federal
Luciano Ducci, situado em Curitiba - PR na Rua Reinaldino S. de Quadros, 292, para
tratar de assuntos de interesse do Municipio, no dia 05 de Outubro de 2021.

Sem mais para o momento, ratificamos a veracidade das informacdes
expostas nesta declaragao.

Atenciosamente,

//_‘ /o

e Geronazzo Franco

Assessora Parlamentar

Escritério Politico Deputado Federal Luciano Ducci
Rua Reinaldino S. de Quadros, 292 Alto da XV Curitiba-PR
Telefone: (41) 3122-4040




13/10/2021 16:31 Facchiano cumpre agenda em Curitiba — Camara Municipal

Facchiano cumpre agenda em Curitiba

por Departamento de Imprensa
(https://www.apucarana.pr.leg.br/author/Simone) — publicado
08/10/2021 16h56, Ultima modificacdo 08/10/2021 16h56

Ele esteve com o secretdrio de Estado da Satide, Beto Preto, com o secretério Chefe da Casa Civil, Guto Silva e com o
Ortega da SEDU

O vereador Luciano Facchiano esteve no inicio desta semana em Curitiba,
em busca de recursos para o municipio de Apucarana. Com uma agenda
produtiva e de muito trabalho, Facchiano reuniu-se com assessores do
deputado federal Luciano Ducci. “O Ducci é do PSB, do nosso partido.

Conversamos sobre o andamento de alguns projetos que ja estdo sendo

encaminhados e aproveitamos para discutir sobre novas demandas para a (https://www.apucarana.pr.leg.br/instituc
cumpre-agenda-em-
curitiba/image/image view_fullscreen)

nossa cidade. Todos os pedidos e solicitagdes que fazemos tem um
mte para ser seguido e ser liberado, mas esperamos em breve poder

: ; ; . . Guto Silva, Facchiano e Beto
ciar novos investimentos para a nossa cidade”, disse o vereador.

Preto
Facchiano destacou ainda que esteve com o Secretario de Estado da

Saude, Beto Preto. “Fomos muito bem recebidos pelo secretério. O Beto vem fazendo um trabalho
diferenciado em todo o nosso Estado. O Parané esta sendo muito bem atendido. Somos referéncia na
Salde e é gracas ao seu trabalho”, afirmou Facchiano. “E através do Beto Preto também estivemos na Casa
Civil onde fizemos uma visita ao secretario Guto Silva. Também conversamos com o Ortega, secretario da
secretaria de Desenvolvimento Urbano. Na condicdo de vereador estou sempre a disposicao e trabalhando
pela nossa comunidade e pelos apucaranenses para que a nossa cidade cresca e se desenvolva cada vez

mais”, completou Facchiano.

. . 1M
https:!!www.apucarana.pr.leg.brlinstitucionalinoticias!facch|ano-cumpre—agenda-em-curmba




05/10/2021 12:21

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

InterNet__ B:anki_ng C AIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0379 | 006 | 00000001-0
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: CAM MUN DE APUCARANA
CPF/CNPI: 78.299.815/0001-00
Banco: 341 - ITAU 0000000 - 60701190

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPIJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operagao:

Histoérico:

01 - Conta Corrente

0082 / 00000054691-2

Fisica

ANTONIO LUCIANO FACCHIANO
019.586.029-22

R$ 484,56

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

ANTONIO LUCIANO FACCHIANO

DIARIA ANTONIO

Data de débito:

05/10/2021

05/10/2021 12:05:25

Data / Hora da operagao:

Cédigo da operagdo: 00153067
Chave de seguranga: VGA3TIF4XUNAQQN4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 & 5 eyl v

idente daCam
Si ara
Mumcmal de Apucarana

https:l/internetbanking.caixa.gov.br/SI[BCIimprime_ted_terc.processa 1M




